PAGE
- 2 -

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LONG AN

Số:  1335/QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân An, ngày 23 tháng 02  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

“Về phân cấp cho Sở Y tế (Thường trực Ban Quản lý Quỹ Khám chữa bệnh cho người nghèo) sử dụng Quỹ khám chữa bệnh cho người nghèo”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 139/2002/QĐ.TTg ngày 15/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc khám chữa bệnh cho người nghèo; Quyết định số 4916/QĐ- UB ngày 16/12/2004 của UBND tỉnh về việc thành lập Quỹ khám chữa bệnh cho người nghèo của tỉnh và Ban Quản lý Quỹ;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại tờ trình số 136/TTr-SYT ngày 16/3/2004,

QUYẾT ĐỊNH

Điều I: Cho phép Sở Y tế (Thường trực Ban Quản lý Quỹ Khám chữa bệnh cho người nghèo) được sử dụng Quỹ khám chữa bệnh cho người nghèo để chi cho các công việc như sau:

- Hàng tháng được sử dụng Quỹ Khám chữa bệnh cho người nghèo từ mục “Chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người nghèo” tại Trạm Y tế để bổ sung kinh phí hoạt động cho các Trạm Y tế xã vùng sâu, vùng đặc biệt khó khăn và hỗ trợ một phần kinh phí cho các Đoàn Y- Bác sĩ khám bệnh lưu động của Bệnh viện tỉnh- huyện đi khám bệnh cho người nghèo, trẻ em và người cao tuổi ở các xã vùng sâu, vùng xa;

- Được phép chi từ 1.000.000 đồng (một triệu đồng) trở xuống để hỗ trợ một phần viện phí cho người nghèo, người lang thang, cơ nhỡ và các trường hợp gặp khó khăn đột xuất (không thuộc đối tượng quy định tại điều 2 Quyết định số 139/2002/QĐ.TTg) do mắc bệnh nặng, chi phí cao khi điều trị ở Bệnh viện Nhà nước.

- Mua bảo hiểm y tế cho người nghèo, người cao tuổi trên 90 tuổi và trẻ em dưới 6 tuổi của tỉnh; học sinh tiểu học, học sinh cấp 2 và người cao tuổi trên 60 tuổi ở các xã đặc biệt khó khăn (khi được UBND tỉnh phê duyệt danh sách).
Điều II: Hàng năm Sở Lao động- Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban Dân số- Gia đình và Trẻ em tỉnh lập danh sách đối tượng để Sở Y tế mua bảo hiểm y tế kịp thời.

Điều III: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Lao động- Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Chủ nhiệm Ủy ban Dân số- Gia đình và Trẻ em tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị liên quan thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh “để b/c”.

- CT, các PCT.UBND tỉnh.

- Như điều III.

- Ban VHXH.- HĐND tỉnh.

- NC.UB
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH